III EDITAL MECENAS - 2011
RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E JURÍDICA

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT , por intermédio da Comissão Estadual de Incentivo à Cultura – CEIC e com fundamento no Art.21 do
Decreto 28.442/06, torna público a relação dos proj etos aprovados pela Comissão Estadual de Incentivo à Cultura.

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

11238463-3
INSTITUTO  INTERNACIONAL  DE  INTERCÂMBIO  E
COOPERAÇÃO ARTÍSITCO E CULTURAL – INTERARTE IV MOSTRA OUTROS CINEMAS

AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 20.000,00

11296563-6 INSTITUTO SOCIAL DE ARTE E CUTURA DO CEARÁ – ISACC VII FESTIVAL LATINO AMERICANO DE CANOA
QUEBRADA – CURTA CANOA AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 100.000,00

11296510-5 CLÁUDIO RENATO NOGUEIRA ROCHA
2º FESTCINE MARACANAÚ – FESTIVAL DE
CINEMA DIGITAL E NOVAS MIDIAS AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 200.000,00

11296489-3 ALAN CESAR ALVES TEIXEIRA CINE INTINERANTE 2011
AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 45.000,00

11238511-7 PAULO VICTOR GOMES FEITOSA CINE ECOLOGIA – PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO,
DISTRIBUIÇÃO E FORMAÇÃO DE PLATEIA AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 60.000,00

11296425-7 FRANCIS GOMES VALE
II  FESTIVAL  DE  JERICOACOARA  CINEMA
DIGITAL AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 100.000,00

11296490-7 PATRICIA BETÂNIA DA SILVEIRA BAÍA
FESTIVAL IBERO AMERICANO DE CINEMA – 21°
CINE CEARÁ AUDIOVISUAL PATROCINIO R$ 250.000,00

11296661-6 ASSOCIAÇÃO CULTURAL CURUMINS DO SERTÃO FEST  CARIRI
AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 50.000,00

11296418-4 ASSOCIAÇÃO  DE CINEMA E VIDEO  DE QUIXADA III QUIXADA MOSTRA  CINEMA
AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 50.000,00

11296713-2 INSTITUTO DA CIDADE
FESTFILMES-  FESTIVAL  DO  AUIDOVISUAL
LUSO AFRO BRASILEIRO AUDIOVISUAL DOAÇÃO R$ 400.000,00

Fortaleza,11de junho de 2011

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará - Av. Gen. Afonso Albuquerque Lima, s/n – Cambeba – CEP: 60.839-900
Fortaleza  CE   -  Fone: (85) 3101.6770    Fax: (85) 3101.6765 Internet: www.secult.ce.gov.br